
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/156/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE 

z dnia 24 października 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy i Miasta Witkowo 

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 647) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie do budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Witkowo, zwany dalej Regulaminem. 

§ 2. Regulamin określa zasady przyznawania dotacji ze środków budżetu Gminy Witkowo na realizację 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Witkowo, w tym kryteria wyboru inwestycji do 

finansowania lub dofinansowania i tryb ich weryfikacji oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

i sposób jej rozliczania. 

§ 3. O udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Witkowo na dofinansowanie do budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków ubiegać się mogą podmioty określone w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 roku Prawo ochrony środowiska. Dofinansowanie może zostać udzielone Wnioskodawcom 

wytwarzającym ścieki bytowe z budynków/lokali mieszkalnych na terenie Gminy Witkowo, będącym 

właścicielami, współwłaścicielami, użytkownikami wieczystymi nieruchomości, jak również najemcom albo 

posiadaczom legitymującym się innym tytułem prawnym do nieruchomości, za zgodą właściciela lub 

użytkownika wieczystego. 

§ 4. 1. Dotacja może być udzielona, o ile inwestycja spełnia łącznie następujące kryteria : 

1) realizacja inwestycji następuje na nieskanalizowanych obszarach gminy, na których budowa zbiorczych 

systemów kanalizacyjnych, bądź podłączenie do istniejącego lub projektowanego systemu kanalizacyjnego 

jest z przyczyn technicznych niemożliwa lub ekonomicznie nieuzasadniona; 

2) przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą posiadać stosowne atesty lub certyfikaty, potwierdzające ich 

zgodność z normami w obowiązujących przepisach prawa; 

3) następuje likwidacja dotychczasowego zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe, w przypadku 

posiadania takiego zbiornika. 

2. Dopuszcza się odstępstwo od obowiązku likwidacji zbiornika bezodpływowego, o ile będzie on 

wykorzystywany na inne cele niż gromadzenie ścieków. 

§ 5. Dotacja przekazywana będzie w formie zwrotu części poniesionych kosztów za udokumentowaną 

realizację inwestycji, po jej zakończeniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 7563



§ 6. Dofinansowanie do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na tej samej nieruchomości 

przysługuje tylko jeden raz. W przypadku, gdy zabudowana nieruchomość stanowi przedmiot współwłasności 

lub współposiadania, a każdy współwłaściciel lub współposiadacz wykona odrębne podłączenie do 

przydomowej oczyszczalni ścieków, dotacja może być udzielona każdemu przyłączającemu 

współwłaścicielowi lub współposiadaczowi. 

§ 7. 1. Dotacja udzielana jest wyłącznie na dofinansowanie niezbędnych kosztów realizacji 

przedsięwzięcia, przez które rozumie się: 

1) koszty zakupu fabrycznie nowych urządzeń i materiałów uwzględnionych w projekcie przydomowej 

oczyszczalni ścieków; 

2) koszty budowy i instalacji elementów oczyszczalni ścieków. 

2. Dotacji nie podlegają: 

1) koszty sporządzonej dokumentacji inwestycji; 

2) koszty zakupu i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków wybudowanych dla budynków 

niemieszkalnych; 

3) koszty zakupu materiałów i pojedynczych elementów niezwiązanych z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków; 

4) same koszty robocizny i montażu, bez zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków; 

5) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez Wnioskodawcę; 

6) koszty transportu; 

7) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 8. 1. Lokalizacja, budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni musi spełniać wymogi zawarte 

w przepisach prawa budowlanego regulujących budowę przydomowych oczyszczalni, a także w przepisach 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej, określających warunki, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu 

ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska. 

2. Wybór rodzaju przydomowej oczyszczalni ścieków jest uzależniony od wymaganego na danym terenie 

stopnia oczyszczenia ścieków, warunków gruntowo-wodnych, wielkości działki oraz liczby osób 

zamieszkujących w budynku. 

3. Wnioskodawca zobowiązany jest do należytego użytkowania oczyszczalni, tj. stosowania 

bioaktywatorów, czyszczenia filtrów, usuwania osadu, itp. zgodnie z rozwiązaniem projektowym oraz 

zaleceniami producenta, a także przepisami odrębnymi w tym zakresie. 

§ 9. Dotacja ze środków budżetu Gminy i Miasta Witkowo udzielana jest na podstawie umowy, o której 

mowa w § 14, po uprzednim pozytywnym rozpatrzeniu wniosku przez Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo 

oraz po spełnieniu warunków określonych w niniejszej uchwale. Dotacją mogą być objęte koszty zakupu 

i montażu przydomowej oczyszczalni ścieków poniesione po zawarciu umowy. 

§ 10. Wysokość udzielanej dotacji wynosi: 

1) w przypadku budynku mieszkalnego jednorodzinnego – 50 % kosztów całego zadania, jednak nie więcej 

niż 3.000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych), 

2) w przypadku budynku mieszkalnego wielorodzinnego – 50 % kosztów całego zadania, jednak nie więcej 

niż 6.000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych). 

§ 11. 1. Dotacja na dofinansowanie do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków przyznawana jest na 

pisemny wniosek Wnioskodawcy, którego wzór stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości; 

2) w przypadku współwłasności, pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków na nieruchomości; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7563



3) kopię pozwolenia wodnoprawnego z klauzulą ostateczności lub kopię zgłoszenia wodnoprawnego 

z zaświadczeniem o braku sprzeciwu do wniesienia zgłoszenia, wydane przez właściwy organ na budowę 

przydomowej oczyszczalni ścieków, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne; 

4) kopię decyzji pozwolenia na budowę z możliwością budowy przydomowej oczyszczalni ścieków lub kopię 

zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z zaświadczeniem o braku zgłoszonego 

sprzeciwu, wydane przez właściwy organ, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo 

budowlane; 

5) mapę sytuacyjną nieruchomości z naniesioną lokalizacją przydomowej oczyszczalni ścieków; 

6) w przypadku, gdy inwestorem będzie wspólnota mieszkaniowa lub spółdzielnia mieszkaniowa, kopię 

uchwały wspólnoty mieszkaniowej lub spółdzielni mieszkaniowej wyrażającej zgodę na realizację zadania 

inwestycyjnego, kopię uchwały o powołaniu zarządu wspólnoty mieszkaniowej lub spółdzielni 

mieszkaniowej oraz w sytuacji ustanowienia zarządcy wspólnoty mieszkaniowej lub spółdzielni 

mieszkaniowej - kopię umowy o sprawowaniu zarządu nieruchomością wspólną oraz zestawienie lokali 

objętych wnioskiem o udzielenie dotacji, ze wskazaniem ich właścicieli, poświadczone za zgodność przez 

zarządcę. 

§ 12. 1. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dofinansowanie w zakresie w jakim dotyczy tej działalności 

stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo 

pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej 

pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 

z 15.12.2023 r.), albo 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 TFUE do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9, z późn. zm.), albo 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 w sprawie stosowania art. 107 i 108 TFUE do pomocy de 

minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45, z późn. zm.). 

2. Podmiot, który chce skorzystać z pomocy stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis 

w rolnictwie zobowiązany jest do dostarczania wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

otrzymanej w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku, albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz 40) 

albo informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 121 poz. 810) 

3. Podmiot, który chce skorzystać z pomocy stanowiącej pomoc de minimis w rybołówstwie zobowiązany 

jest do dostarczania wraz z wnioskiem: 

1) dokumentów określonych w art. 37 ust.2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej 

2) informacji niezbędnych do udzielania pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, dotyczących 

w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości 

i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się 

do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, których zakres został określony w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810). 

4. Pomoc objęta regulaminem może być udzielona: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7563



1) pomoc de minimis nie później niż do dnia 30 czerwca 2031 r., 

2) pomoc de minimis w rolnictwie nie później niż do dnia 30 czerwca 2033 r., a pomoc de minimis 

w rybołówstwie nie później niż do dnia 30 czerwca 2030 r., z możliwością stosowania ich przepisów 

z zastrzeżeniem, że terminy powyższe mogą ulec zmianie na podstawie stosowanych decyzji organów Unii 

Europejskiej. 

§ 13. 1. Wnioski o udzielenie dotacji na dofinansowanie do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

będą rozpatrywane według kolejności zgłoszeń i realizowane do momentu wyczerpania środków 

przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej Gminy i Miasta Witkowo. 

2. Wniosek, o którym mowa w § 11 należy złożyć najpóźniej do 31 października danego roku do Urzędu 

Gminy i Miasta w Witkowie. 

3. Złożone wnioski podlegać będą weryfikacji przez powołaną przez Burmistrza Gminy i Miasta Komisję 

w zakresie spełniania wymagań określonych w niniejszej uchwale. Pozytywna weryfikacja wniosku będzie 

podstawą do zawarcia umowy o dofinansowanie pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą i Miastem Witkowo. 

4. W przypadku braków formalnych we wniosku lub braku wymaganych załączników, Wnioskodawca 

zostanie pisemnie poinformowany o konieczności uzupełnienia wniosku w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

pisma o uzupełnieniu. Nieuzupełnienie wniosku w wymaganym terminie spowoduje odrzucenie wniosku. 

§ 14. 1. Po weryfikacji złożonego wniosku i jego zakwalifikowania do dofinansowania, zostanie zawarta 

umowa z Wnioskodawcą o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie do budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków, w której określone zostaną szczegółowe obowiązki w zakresie udzielanej dotacji. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, powinna zawierać informacje wymagane, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

3. Realizacja inwestycji powinna nastąpić w terminie określonym w umowie, nie później jednak niż do 

30 listopada danego roku. 

§ 15. 1. Po zakończeniu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków Wnioskodawca zgłasza jej wykonanie 

do Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie wraz z rozliczeniem kosztów budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków, na formularzu stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały, w terminie do 20 grudnia danego 

roku. 

2. Wraz ze zgłoszeniem wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków Wnioskodawca dołącza: 

1) imienną/e fakturę/y VAT lub rachunek/i określające koszt zadania (oryginał do wglądu); 

2) deklarację właściwości użytkowych zgodności z polskimi normami lub atesty, aprobaty techniczne 

potwierdzające zgodność zakupionych urządzeń z obowiązującymi normami. 

3. Gmina może dokonać weryfikacji dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków poprzez 

sprawdzenie ich zgodności ze stanem faktycznym. W przypadku braków formalnych w zgłoszeniu wykonania 

przydomowej oczyszczalni ścieków lub braku wymaganych załączników, Wnioskodawca zostanie pisemnie 

poinformowany o konieczności uzupełnienia zgłoszenia w terminie 14 dni od dnia otrzymania pisma 

o uzupełnieniu. Nieuzupełnienie zgłoszenia w wymaganym terminie spowoduje odrzucenie zgłoszenia. 

§ 16. 1. Po dokonaniu zgłoszenia, o którym mowa w § 15, w ciągu 14 dni, sporządzony zostanie protokół 

odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków, stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały, przez Komisję 

powołaną przez Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo. W tym celu Komisja przeprowadzi wizję lokalną 

nieruchomości, na której wybudowano przydomową oczyszczalnię ścieków, celem jej odbioru i sprawdzenia, 

czy przedsięwzięcie zrealizowane zostało zgodnie z niniejszym Regulaminem i zawartą umową. 

2. W przypadku wykonania wszystkich zobowiązań, Gmina i Miasto Witkowo wypłaca jednorazowo 

Wnioskodawcy przyznaną dotację w terminie przewidzianym w umowie. 

3. Podstawą przekazania dotacji ze środków budżetu Gminy jest wywiązanie się z warunków niniejszego 

Regulaminu i zawartej umowy. 

§ 17. Rozliczenie dotacji następować będzie z uwzględnieniem przedłożonych przez Wnioskodawcę kopii 

faktur lub rachunków potwierdzających poniesione wydatki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7563



§ 18. 1. Gminie Witkowo przysługuje prawo kontroli w zakresie utrzymania przydomowej oczyszczalni 

ścieków w ciągu 5 lat od daty zgłoszenia eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2. Dotacja podlega zwrotowi w przypadku braku eksploatacji lub eksploatacji oczyszczalni niezgodnie 

z warunkami określonymi w wytycznych eksploatacji opracowanych przez producenta (dostawcę urządzeń). 

3. Zwrot dotacji następuje w kwocie stanowiącej wysokość dofinansowania powiększonej o odsetki 

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, w przypadkach wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 w/w ustawy. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 20. Traci moc uchwała Nr XXIV/242/2013 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 27 marca 2013 r. 

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy i Miasta Witkowo (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2013 roku 

poz. 2645, z 2017 roku poz. 1730). 

§ 21. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie 

(-) Krzysztof Chołodecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7563



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7563



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 7563



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 7563



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 7563



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 7563


		2025-10-31T13:36:34+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




